(/19, 13-161) **11** Recolant igitur presbyteri omnium ecclesiarum sollicitudinem sibi cordi esse debere:--Quapropter-presbyteri:::-R:atio;---Hic--ptimo...res;_:_ffiiii:ur_para: gr-aphus-;_:_rtima_ii:_:-;f(i5, 13-28), omissa tamen applicatione vexata :figurae Melchisedech et dempta ultima periodo (15, 24-28) mere repetenti ideam supra (14, 28 sqq.) iam expressam. Adiungatur tune, nova alinea facta, textus numeri 10 inde a «Re-colant...»; nam ideae successionis Apostolorurn et participationis missionis episcopalis (19, 13-16) iam alibi sufficienter expressae sunt neque constituunt peculiarem rationem obiecti huius numeri.

Ad n. 10; 20, 1-6: (/20, 11) **11** Presbyteri tamen ne mittantur singuli (/), sed saltem bini vel terni, praesertim si ...

Ratio: Exemplum Christi hie omittitur, quia non convenit premere ideam imitationis Christi ad litteram intellectam. Expunctis etiam linn. 20, 4-5, quae per se patent, specialis fit mentio missionum, pro quibus hoc monitum preeprimis urget.

Ad n. 10; 20, 18-27: ... ita ut (/) superent quodlibet (/) indicium spiritus nationalistici vel segregationis inter diversos populos. (/20, 21-27**I**). Ratio: Parenthesis « ardenti caritate pastorali moti » deletur, quia exhortationes rhetoricae diminuendae esse censentur. Item omittitur citatio 1 Cor. 9, 19-20, quia non directe ad rem spectat.

Ad n. 11; 20, 28 - 21, 6: Quamvis Pastor et episcopus animarum nostrarum

(cf. *I Petr.* 2, 25) Christus Iesus semper provideat, ne sacerdotium sacramentale in Ecclesia evanescat, tamen ei reliquit, ut in omni aetate et regione de sufficienti numero presbyterorum curet. Quoniam tamen rectori navis et navigio deferendis causa communis existit, ideo universus populus christianus sciat necesse est suum esse officium diversimode cooperari ut semper Ecclesia illos habeat sacerdotes, qui necessarii sint ad missionem suam divinam explendam. Primum igitur presbyteris summopere cordi sit sacerdotii excellentiam et necessitatem fidelibus ante oculos ponere, omnes ut sociam navent operam commonere, ac quos ipsi prudenter ad tantum ministerium idoneos iudicaverint, nullis parcentes sacrificiis adiuvare (/). Parentes et magistri, atque omnes ad quos spectat quocumque modo institutio puerorum ac iuvenum, eos sic erudiant, ut voluntatem Christi cognoscentes et necessitates Ecclesiae considerantes plenaque libertate interna et externa se decidentes, parati sint generose Domino vocanti respondere: «Ecce ego, mitte me» (*Is.* 6, 8) ut aliquando ab episcopis vocari possint. Ratio: Ne indulgetur nimio optimismo de--numer0""8acerdotuili""vCinstftutioni8""christi semper sufficienti! Vi institutionis sacerdotium numquam evanescet; sed ut in omni aetate ac regione sufficientes adsint sacerdotes, etiam nobis hominibus cura esse debet.

Phrasim «ut aliquando ab episcopis vocari possint» in fine ponitur, quia in re est ultimus passus.

Expresse nominanda est libertas decisionis, quia usque hodie defectus decisionis vere liberae est causa tot casuum miserorum.

Ad n. 11; 21, 10-14: ... quae signa, tam externa (prout sunt Hie-
rarchiae iudicium necnon necessitas Ecclesiae, sed et educatorum sententia
v'ariae""Circumstantiae), quam interna (scilicet gratiae ""bef""eigentis;---dotes, recta
_sincera Deo generose inserviendi, aliaque huiusmodi), attente
consideranda... Ratio: Signa vocationis aliquantulum accuratius nominantur et
per ordinem ponuntur.

Ad n. 11; 21, 17 sq.: ... in periodicis, sacerdotium Novi Testamenti eo
proponatur, qui mentalitati hodiernae congruat, et (/) necessitates Ecclesiae tam
localis quam universalis aperte declarentur; ac presbyteri... Ratio: Haec neces-
sitas explicite nominari adhuc occurrit, quod methodis anti-
quatis ad sacerdotium capessendum invitatur.

Ad n. 11; 21, 24: ... se adiuvare in hodierni temporis adjunctis necesse sit.
Ratio: «in hodierni temporis adjunctis » magis directe rationem indicat, cur Con-
ferentiae Episcopales huic rei consulere debeant.

Ad n. 12; 21, 27 - 22, 2.8: (/21, 27/) Omnibus quidem fidelibus dictum est:
«Estote (/) perfecti sicut et Pater vester caelestis perfectus est» (*Mt.* 5, 48),
atque ideo omnes ad sanctitatem vocantur. Quoniam vero ptesbyteri ratione Ot-
dinis sacramentalis atctio modo Christo Sacerdoti coniuncti sunt, qui est «san-
ctus, innocens, impollutus, segtegatus a peccatoribus », (*Hehr.* 7,

cu"iU"Tam--Tn--Vetere""i"estamento""<le""""8"acerdotibu'8""legis Deus praecepisset;----<--sint
;ancti, quia et ego sanctus sum, Dominus qui sanctifico eos » (*Lev.* 21;--8), (/22,
6-21/) tune a fottiori Novi Testamenti sacerdotes sanctitatem a Christo com-

municatam in toto ambitu et in omnibus adiunctis vita_e sua per exercitium geminae dilectionis, Dei scilicet et proximi, vigescere et effulgere faciant oportet: Quae...nece.ssitas... sacris quas exercendas prom9ti sunt, necnon ex munere christianum populum ad sanctitatem adducendi, in quo opere ipsius Christi personam gerere debent. Quapropter in omnibus saecuff...quf" cum Apostolo dicere potuerunt: «Vivo autem iam non ego; vivit vero in me Christus » (*Gal. 2, 20*).

Ratio: Tots hie numerus abbreviari et simul accurrator reddi debet. Imprimis principalis ratio sanctitatis a presbytero assequendae dilucidius describatur: est arctior unio cum Christo eiusque sanctitatis particularis participatio obiectiva. Sanctitas subiectiva vero non est nisi actuatio et in omni campo vitae effulgentia illius. Quare omittuntur, quae bane ideam fundamentalem nimis onerat vel obnubilare minantur: imprimis citationes biblicae rem non directe attingentes (*Io. 20, 21; 1 Tim. 6, 11; Ps. 132, 9; Io. 10, 36; Tit. 2, 14; 1 Cor. 9, 27; Le. 17, 10*); sed etiam idea in linn. 13-15 expressa, quae ansam dat falso intellectui: ac si sanctimonia tantum ab externo in periculum vocaretur et oppositio esset inter externa muneris sacerdotalis incepta et sanctimoniam.